el monto equivalente en tarjeta electrónica, de manera gratuita y semestral a las personas 

beneficiadas, a través del organismo operador que se determine. El tope máximo de pasajes 

de transporte denominado “MI PASAJE”, que por semestre podrán recibir las personas 

beneficiarias, será de hasta 365 (trescientos sesenta y cinco) de acuerdo a la suficiencia 

presupuestal. 

MODALIDAD C) Personas con Discapacidad y sus Personas Cuidadoras: Monto de apoyo 1) El 

apoyo consiste en el subsidio de hasta 2 (dos) pasajes diarios. Para esto, se podrán entregar 

boletos de transporte de manera física y/o bien el monto equivalente en tarjeta electrónica,

[...]

tarjeta electrónica, de manera gratuita y semestral a las personas cuidadoras, a través del 

organismo operador que se determine. 

El tope máximo de pasajes de transporte denominado “MI PASAJE”, que por semestre podrán 

recibir  tanto las personas con discapacidad, como las personas cuidadoras, será de hasta 

365 (trescientos sesenta y cinco) de acuerdo a la suficiencia presupuestal. 

Sólo se podrá beneficiar a una persona cuidadora por persona con discapacidad. 

NOTA: RESPECTO DE LINEAMIENTOS DE OPERACIÓN (LOP) 

En el caso de los LOP este apartado se encuentra previsto en el apartado 6.